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انتشــارات راه پرداخــت تجســم یــک رویاســت؛ 
ما می خواســتیم ناشــر فنــاوری و نــوآوری باشــیم. 
می خواســتیم از کاربردهــای فنــاوری در زندگــی 
و کار بگوییــم و مشــوق نــوآوری باشــیم. بــه دنبــال 
راه کار بودیــم؛ می خواســتیم از پوســته عبــور کنیم 
و به عمق برســیم. تــلاش کردیــم از تکــرار مکررات 
خودداری کنیم و به جای بازگویــی حرف هایی کلی 
صحبتی نو داشته باشیم. اهتمام ما بر این بود که 
روش های کهنــه را نقد کنیم و دعــوت به روش های 
تازه را تشویق کنیم. از نظر ما بهترین چرخه انجام 
دادن، آزمودن و بررسی خطاها و اصلاح روش های 
آتی اســت. این چرخه ای بوده که خودمــان هم در 
انتشــارات راه پرداخــت دنبــال کردیــم. انتشــارات 
راه پرداخت در ســه ســالی که شــکل گرفته اســت 
تلاش کرده با اســتانداردهایی ســطح بالا دست به 
انتشار مستمر محتوای مفید و اثربخش بزند. در 
این انتشارات تلاش کردیم محتواهایی مفید برای 
مخاطبــان فارســی زبان را از میــان برتریــن کارهای 
بهترین انتشاراتی های جهان انتخاب کنیم. تلاش 
کردیم در ترجمــه و ویرایــش و ترجمه آرایــی و تمام 

فرایندهای انتشار کتاب استانداردهای قابل قبولی 
داشته باشیم. به مرور اســتانداردهایمان را بهبود 
دادیم و سعی کردیم گام به گام بهتر شویم. هر بار 
اندکی بهتر شدن را آزمودیم و امروز بعد از ۳ سال 
فعالیت مســتمر تصور می کنیــم هنــوز در ابتدای 
راه هســتیم. با این کــه در این ۳ ســال تمرکــز ما بر 
زبان فارســی بوده اســت ولــی در ادامــه امیدواریم 
زبان های دیگر را هم به مجموعه زبان های فعال در 

انتشارات راه پرداخت اضافه کنیم.
انتشــارات راه پرداخــت در ادامــه تــلاش می کنــد 
عــلاوه بــر توســعه کمــی و کیفــی در خروجی هــا به 
فکر توسعه دامنه موضوعاتی که پوشش می دهد 
نیز باشــد. در ســال های گذشــته تمرکز ما بیشــتر 
بــر فناوری هــای مالــی بــوده اســت ولــی در همیــن 
مدت کوتــاه در زمینه هایــی مانند برنــد کارفرمایی 
و مدیریت کســب وکارها و مدیریــت محصول نیز 
کارهای قابل توجهی داشته ایم. در ادامه حوزه های 
تحــت پوشــش مــا بیشــتر خواهد شــد و عــلاوه بر 
حوزه های فناوری مالی تلاش می کنیم توجه ویژه به 
حوزه هایی مانند لجستیک، سلامت، گردشگری و 

تجارت الکترونیکی داشته باشیم. 
بــا این کــه در ایــن ســال ها علاقه مــان به فنــاوری را 
پنهان نکرده ایم ولــی هرگز شــیفته بی فکر فناوری 
نبوده ایــم؛ مــا تصــور می کنیم فنــاوری بایــد بتواند 
کیفیت زندگی و کار را افزایش دهد. چون ســرعت 
رشــد فنــاوری بیشــتر از ســرعت رشــد درک مــا و 
توانایی تطبیق ما با شرایط جدید است قاعدتا هر 
فناوری در ابتدا مشــکلاتی برای مــا ایجاد می کند. 
فناوری جدید یعنی ســبک زندگی جدید. ســبک 
زندگــی جدیــد یعنی ســختی و تلاش بیــش از حد 
معمــول. مــا بــه حکــم انســان بودن مــان ترجیــح 
می دهیم که راه آسان تر را انتخاب کنیم. ولی برای 
آینــده نیــاز داریم امــروز راه هــای ســختی را برویم. 
خصوصا در ایران مشکلات و چالش های بیشتری 
در تطبیق با تغییرات داریم و همین موضوع تلاش 

بیشتری را می طلبد.
انتشــارات راه پرداخــت در ۳ ســال دوم فعالیــت 
خود تــلاش می کنــد دامنــه بیشــتری از مخاطبان 
و موضوعــات را پوشــش دهــد و امیدواریــم در این 

مسیر بتوانیم اثربخش تر از گذشته باشیم.

رضا قربانی / انتشارات راه  پرداخت
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مقررات رمزارزها 
در اقصی نقاط جهان

هندوستان 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

خیر

بله

ژاپن 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله

کره جنوبی 

لزوم مجوز                      
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بله
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شرایط ثبت نام و صدور مجوز 
در کشور متفاوت است

بله

بله

همسو با افزایش رمزارزها در جهان و توسعه پذیرش و استفاده از آنها، الزامات رگولاتوری مربوط به رمزارزها 
نیز که به منظور کنترل و نظارت بر آنها وضع شده اند، در سراسر جهان در حال افزایش هستند. چشم انداز 
کریپتو، به طور مداوم در حال تغییر و تحول است و بدیهی است که به روز نگه داشتن مقررات مربوط به 
آن در سطح جهانی، کار چندان آسانی نیست. به منظور کمک به شما در راستای پیمایش مجموعه ای 
از مقررات رمزارزها در سراســر جهان، نگرش های قانونی آنها و فعالیت های مرتبط با صنعت کریپتوی 
آنها، این راهنما را گردآوری کرده ایم؛ راهنمایی که به شما کمک می کند تا در مورد نحوه برخورد کشورهای 
مختلف جهان با مقررات رمزارزها، سکه ها و معاملات مبتنی بر رمزارز و همچنین قوانینی که در آینده 

می توانند در راستای تغییر و بهبود رویکردشان نسبت به صنعت داشته باشند، بیشتر بدانید.

استرالیا 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله



9

کانادا 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله
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ایالات متحده 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله

آرژانتین 

لزوم مجوز                      

خیرطرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

خیر

انگلستان 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله

برزیل 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

خیر

بله

مکزیک 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله

شیلی 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله

سوئیس 

لزوم مجوز                      

طرح ارز دیجیتال بانک مرکزی         

بله

بله
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شبکه مقابله با جرائم مالی )FinCEN( ایالات متحده آمریکا که سازمانی متعلق به وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکاست و وظیفه جمع آوری و بررسی 
اطلاعات مرتبط با معاملات مالی به منظور مبارزه با پول شویی، تأمین مالی تروریسم و دیگر جرائم مالی در داخل و خارج از آمریکا را بر عهده دارد، رمزارزها 

را به عنوان یک پول قانونی نپذیرفته است. این در حالی است که این سازمان، صرافی های رمزارز را به رسمیت شناخته و این پلتفرم ها را بر این اساس که 
 )IRS( توکن های رمزارز »نوع دیگری از ارزش  هستند که جایگزین ارز می شوند«، به عنوان انتقال دهنده پول معرفی می کند. سازمان خدمات درآمد داخلی

ایالات متحده که سازمانی دولتی و زیرمجموعه وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکاست و وظیفه خدمات درآمد حکومت فدرال ایالات متحده آمریکا را 
بر عهده دارد نیز رمزارزها را به عنوان پولی قانونی نمی شناسد. با این حال، آن را به عنوان »نماینده دیجیتالی ارزش که به عنوان وسیله مبادله، واحد حساب، یا 

ذخیره سازی ارزش عمل می کند« تعریف کرده و بر همین اساس، برای آن حق مالیات صادر کرده است.

رمزارزها: 
ارز، قانونی در نظر گرفته 

نمی شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی اند؛ بسته به هر ایالات 

قوانین متفاوتی دارد.

اگرچه پیدا کردن یک رویکرد قانونی ثابت در 
طول کلیه ایالات متحده کار بسیار دشواری 

است، اما با این حال، ایالات متحده آمریکا به 
رویکرد پیش رونده خود در توسعه قوانین فدرال 

برای رمزارزها ادامه می دهد.
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ز قوانین صرافی های رمزار
صرافی هــای رمــزارز، در کل ایــالات متحــده آمریکا قانونــی بوده و تحــت نظارت 
مســتقیم قانون اســرار بانکی )BSA( این کشــور قرار دارند؛ قوانین و مقرراتی که 
به منظور مقابله با پول شویی و دیگر جرائم مالی تصویب شده اند. در عمل، این 
بدان معناست که ارائه دهندگان خدمات مبادله رمزارزها در ایالات متحده آمریکا، 
برای شروع فعالیت، باید در شــبکه مقابله با جرائم مالی اقدام به ثبت نام کرده، 
برنامه های ضدپول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم )AML/CFT( را اجرا 
کنند، سوابق درستی برای خود ایجاد کرده و در حفظ آن بکوشند و در عین حال، 
در صورت لــزوم گزارش های لازم را به مقامات نظارتی کشــور ارائه دهند. در عین 
حال، کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده آمریکا )SEC( نیز نشان داده 
که رمزارزها را در قالب اوراق بهادار دانسته و قوانین اوراق بهادار را به طور جامع برای 
کیف پول ها و صرافی های دیجیتال اعمال می کند. در مقابل، کمیسیون معاملاتی 
معاملات آتی کالای ایالات متحده )CFTC(، رویکرد دوســتانه تری را نســبت به 
رمزارزها، کیف  پول های دیجیتال و صرافی های رمزارز اتخاذ کرده و با این شعار که 
به این صنعت »ضربه نزنید...«، بیت کوین را به عنوان یک کالا توصیف می کند و 

به مشتقات ارزهای دیجیتال اجازه دادوستد عمومی را می دهد.

 در پاســخ بــه دســتورالعمل های منتشرشــده از ســوی گــروه ویــژه اقــدام مالــی
)FATF( – ســازمانی بین دولتی که در ســال ۱۹۸۹ با ابتکار گروه هفت و با نگرش 
به سیاست های توسعه برای مبارزه با پول شویی تأسیس شده  است – در ژوئن 
۲۰۱۹، شبکه مقابله با جرائم مالی ایالات متحده آمریکا، تصریح کرد که انتظار 
 )Travel Rule( »دارد صرافی های رمزنگاری با »قانون ســفر یا انتقال اطلاعــات
مطابقت داشته باشــند و اطلاعات مربوط به مبتکران و ذی نفعان تراکنش های 
ارزهای دیجیتال را جمع آوری کرده و تمام و کمال به اشتراک بگذارند. این سازمان، 
صرافی های رمزارز را در رده های نظارتی مشابه با سیستم های تبادل و انتقال پول 
ســنتی قرار داده و همه مقررات را به صورت یکســان در مورد صرافی هــای رمزارز 
نیز اعمال کرده اســت؛ از جمله مقررات مندرج در قانون اسرار بانکی که نسخه 
مخصوص به خود از قانون سفر را ایجاد و پیاده سازی کرده است. در اکتبر ۲۰۲۰ 
میلادی، شبکه مقابله با جرائم مالی ایالات متحده آمریکا، اعلامیه ای را تحت 
عنوان »NPRM« منتشــر کرده که به تنظیمات قانون ســفر یــا انتقال اطلاعات 
اشاره داشته و نشان دهنده معرفی مسئولیت های جدید تطبیق برای مبادلات 

رمزارزهاست.

در ســال ۲۰۲۱ میــلادی بــود کــه دولــت بایــدن، توجــه خــود را بــه 
استیبل کوین ها معطوف کرد تا بتواند ریسک رشد ارزش توکن ها را 
مدیریت کند. در اواخر همان سال، گروه کاری رئیس جمهور در مورد 
بازارهای مالی مجموعــه ای از توصیه ها و الزامات را منتشــر کرد که 
نیاز به تصویب قوانین جدید در حوزه کریپتو نیز جزء آن بود. کنگره 
همچنین در مورد وضعیت ارائه دهندگان خدمات مبتنی بر رمزارزها 
در سال ۲۰۲۱ با قوانین جدیدی که در لایحه زیرساخت دولت بایدن 
گنجانده شده، بحث کرده اســت. طبق قوانین جدید، صرافی های 
رمزارز، به عنــوان کارگــزار در نظر گرفته می شــوند و ملزم هســتند از 
تعهدات مربوط به گزارش دهی و نگهداری سوابق مبارزه با پول شویی 

و مبارزه با تأمین مالی تروریسم پیروی کنند.
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قوانین آتی
وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا، 

بر نیاز فوری به مقررات کریپتو برای 
مبارزه با فعالیت های مجرمانه جهانی 

و داخلی تأکید کرده است. در دسامبر 
2020 میلادی، شبکه مقابله با جرائم 

مالی، برای تحمیل الزامات جمع آوری 
داده ها در صرافی ها و کیف پول های 

رمزارزی، مقررات جدیدی را در خصوص 
رمزارزها پیشنهاد کرده که در صورت 
پیاده سازی عملیاتی، کلیه صرافی ها 
و پلتفرم های غیرمتمرکز رمزارز باید به 

آن پایبند باشند. قانونی که در صورت 
اجرایی شدن، صرافی ها را ملزم می کند 
تا گزارش های مبتنی بر فعالیت های 
مشکوک را برای تراکنش های بالای 

10 هزار دلار تسلیم کنند و صاحبان 
پلتفرم های غیرمتمرکز و کیف پول ها 

نیز با استناد به این قانون، باید هنگام 
مبادله بیش از سه هزار دلار رمزارز طی 

یک تراکنش، مراتب را به مقامات 
مربوطه اطلاع دهند.

این در حالی است که وزارت دادگستری 
ایالات متحده نیز به همکاری 

تنگاتنگ خود با کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار و همچنین کمیسیون 

معاملاتی معاملات آتی کالای ایالات 
متحده ادامه می دهد تا از محافظت 

مؤثر از مصرف کننده و نظارت قانونی 
کارآمدتر اطمینان حاصل کند. 
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کانادا



15

رمزارزها در کانادا پول قانونی نیستند، اما با این وجود، می توان از آنها برای خرید کالاها و خدمات به صورت آنلاین یا در فروشگاه هایی که پذیرنده رمزارز 
هستند، استفاده کرد.  کانادا در برخورد با رمزارزها نسبتاً پیشگیرانه عمل کرده و عمدتاً این ارزها را تحت قوانین ایالتی اوراق بهادار تنظیم می کند. در سال 

2014 میلادی بود که این کشور، نهادهایی را که با رمزارزها معامله می کردند، تحت قانون درآمدهای مجرمانه )پول شویی( و تأمین مالی تروریسم قرار داد. این 
در حالی است که در سال 2017 میلادی، کمیسیون بورس و اوراق بهادار بریتیش کلمبیا، نخستین صندوق سرمایه گذاری مبتنی بر )صرفاً( رمزارزها را به ثبت 

رساند. در آگوست 2017، مدیران اوراق بهادار کانادا )CSA(، اخطاریه ای را در خصوص اعمال قوانین اوراق بهادار موجود برای رمزارزها صادر کردند و در نهایت، 
در ژانویه 2018، رئیس بانک مرکزی کانادا، آنها را از نظر فنی به  عنوان اوراق بهادار رسمی توصیف کرد که قابلیت دادوستد داشته و رسماً دارای ارزش هستند.

آژانس درآمد کانادا نیز از سال 2013 میلادی برای رمزارزها مالیات اعمال کرده و قوانین مالیاتی کانادا برای تراکنش های مبتنی بر رمزارزها، به صورت تمام و 
کمال اعمال می شود.

رمزارزها: 
ارز، قانونی در نظر گرفته 

نمی شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی اند؛ از اول ژوئن 2020 

ثبت نام در مرکز تحلیل 
تراکنش های مالی و گزارش های 

کانادا الزامی شده است.
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ز قوانین صرافی های رمزار
پس از اصلاحات صورت گرفته در قانــون درآمدهای مجرمانه )پول شــویی( و 
تأمین مالی تروریســم در ســال ۲۰۱۹، صرافی های رمزارز در کانــادا، به همان 
روش سایر صرافی های ســنتی و مشــاغل ارائه دهنده خدمات پولی تنظیم و 
نظارت می شوند. صرافی های رمزارز نیز در کانادا، درست مانند دیگر مشاغل 
پولی، مشمول بررسی های رگولاتوری لازم بوده و ملزم به ارائه گزارش های مورد 

درخواست از سوی نهادهای نظارتی هستند.
در فوریه ۲۰۲۰ میلادی، قانون ســفر یا انتقال اطلاعــات، پیرامون رمزارزها در 
کشور کانادا نیز روی کار آمد و همه مؤسسات مالی و کسب وکارهای خدمات 
پولــی )MSB( را ملزم کرد تا ســابقه تمــام تراکنش هــای برون مــرزی مبتنی بر 
رمزارز )همــراه بــا تمــام نقل وانتقــالات الکترونیکی وجــوه( را ثبت کــرده و در 
صورت نیــاز، در اختیــار مقامات نظارتــی قرار دهنــد. در ســال ۲۰۲۱، مدیران 
اوراق بهادار کانادا، مجموعه کاملی از دستورالعمل ها را تحت یک راهنما برای 

ارائه دهندگان خدمات رمزارز که خود دارای کریپتو هستند یا صرفاً نگهداری 
از آن را بــر عهــده دارند، منتشــر کــرد؛ راهنمایــی کــه تعیین کننــده انتظارات 
نظارتی برای افشاها و گزارش هایی است که ارائه دهندگان خدمات مبتنی بر 
رمزارز باید در مورد نحوه محافظت از دارایی های خود در برابر از دست دادن 
و سرقت ارائه دهند؛ از جمله نیاز به افشای عوامل ریسک مرتبط. به همین 
صورت، اصلاحات جدید قانون درآمدهای مجرمانه )پول شویی( و تأمین مالی 
تروریسم کانادا نیز در سال ۲۰۲۱ صورت گرفت  که به موجب آن، صرافی های 
رمزارز ملزم به ثبت نام در مرکز تحلیل تراکنش های مالی و گزارش های کانادا 
)FinTRAC( شــده اند. در حقیقــت، اگرچه خــود رمزارزهــا در کانــادا قانونی 
نیســتند، اما قوانیــن صرافی های رمــزارز در سراســر کانادا، به شــرط آنکه در 
مرکز تحلیل تراکنش های مالی و گزارش های کانادا به ثبت رسیده باشند، به 

رسمیت شناخته می شوند و قانونی هستند.
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قوانین آتی
اگرچه مقررات، به ویژه در صنعت 

کریپتو به طور مداوم در حال تغییر 
و تحول است، اما در حال حاضر، هیچ 

نشانه ای از قوانین اضافی قابل توجه در 
حوزه رمزارزها، در کانادا دیده نمی شود. 

به نظر می رسد هم دولت کانادا و هم 
صرافی های رمزارز، به زمان نیاز دارند تا 

قبل از بررسی و اعمال قوانین اضافی، 
ارزیابی درستی از نحوه تأثیرگذاری 

جدیدترین تغییرات بر چشم انداز کریپتو 
به دست بیاورند.
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سنگاپور
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در سنگاپور، مبادلات و خریدوفروش رمزارزها قانونی است و دولت، نسبت به برخی از همسایگان منطقه ای خود موضع دوستانه تری نسبت به این موضوع 
اتخاذ کرده است. اگرچه رمزارزها، در سنگاپور به عنوان پولی قانونی در نظر گرفته نمی شوند، اما مقامات مالیاتی سنگاپور با بیت کوین مانند یک »کالا« رفتار 
می کنند و بنابراین مالیات بر کالاها و خدمات )نسخه مالیات بر ارزش افزوده سنگاپور( در مورد آن اعمال می شود. در سال 2017 میلادی، مقام پولی سنگاپور 

تصریح کرد که اگرچه موضع این اداره نظارت بر رمزارزها نیست، اما در صورتی که این توکن ها تحت عنوان »اوراق بهادار« طبقه بندی شوند، موضوع توکن های 
دیجیتال را تنظیم خواهد کرد.با وجود اینکه طی سال های اخیر، مقام پولی سنگاپور موضع یکنواختی را در خصوص رمزارزها اتخاذ کرده، اما در سال 2020 

میلادی، هشدارهایی را مبنی بر خطرات احتمالی سرمایه گذاری در محصولات کریپتو برای مردم منتشر کرد که تا حدودی نیز مورد توجه قرار گرفت. در سال 
2022، مقام پولی سنگاپور این هشدارها را به روزرسانی کرده و با تقویت آن، دستورالعمل هایی را برای ارائه دهندگان خدمات کریپتو صادر کرد که به طور مؤثر 

تبلیغات خدمات آنها را برای عموم ممنوع می کرد.

رمزارزها: 
ارز، قانونی در نظر گرفته 

نمی شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی است؛ ثبت نام در مقام 

پولی سنگاپور الزامی است.
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مقام پولی ســنگاپور، تا جایی که امکان دارد رویکرد سازگاری را در مواجهه با 
صرافی های رمــزارز اتخاذ کرده و در صــورت امــکان از چهارچوب های قانونی 
موجــود اســتفاده می کنــد. در ژانویــه ۲۰۱۸ مقام پولی ســنگاپور، یــک بیانیه 
مطبوعاتی منتشر کرد و از طریق آن، به عموم مردم در مورد خطرات سفته بازی 
با رمزارزها هشدار داد. این در حالی بود که معاون وزیر ارشد سنگاپور، »تارمن 
شــانموگاراتنام« )Tharman Shanmugaratnam( نیــز اظهــار داشــت که 
رمزارزهــا نیز دقیقــاً ماننــد ارزهای ســنتی و فیــات بــوده و مشــمول اقدامات 

ضدپول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم می شوند.

قانــون خدمــات پرداخــت ۲۰۱۹ ســنگاپور )PSA(، از ژانویــه ۲۰۲۰ میــلادی، 
صرافی ها و سایر کسب وکارهای مبتنی بر رمزارز را تحت اختیار نظارتی مقام 
پولی ســنگاپور قرار داده و آنهــا را ملزم به ثبت نــام و دریافت مجــوز عملیاتی 
از ســوی این اداره کرده اســت. از آن زمان تاکنــون، مقام پولی ســنگاپور، برای 
تعدادی از کسب وکارهای مبتنی بر رمزارز و ارائه دهندگان خدمات رمزنگاری 
باســابقه در ایــن کشــور، از جملــه »DBS Vickers« )بــازوی کارگــزاری بانک 
DBS( و »ایندیپندنت رزرو«، صرافی رمزارز استرالیایی، مجوز فعالیت صادر 

کرده است.

ز قوانین صرافی های رمزار
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قوانین آتی
با اجرایی شدن قانون خدمات پرداخت 

2019 سنگاپور، کسب وکارهای 
مبتنی بر رمزارز در این کشور تا حد 

زیادی با آخرین توصیه های گروه ویژه 
اقدام مالی همسو شده اند. با این حال، 

این احتمال بسیار قوی است که 
مقام پولی سنگاپور، در تلاش برای 

همسویی بیشتر موقعیت خود با 
گروه ویژه اقدام مالی، طی سال های 

آتی مقررات بیشتری را وضع کند. این 
مقررات ممکن است شامل مقررات 

جدید بخش مالی با استانداردهای قوی تر 
مبتنی بر ضدپول شویی و مبارزه با تأمین 

مالی تروریسم برای ارائه دهندگان 
خدمات رمزارزها و همچنین الزامات 

مدیریت ریسک فناوری بالاتر در 
مؤسسات مالی باشد.

تلاش های قانونی اخیر صورت گرفته 
در سنگاپور، نشان دهنده تجدید علاقه 

بین المللی این منطقه به صنعت 
کریپتو است. در سال 2021 میلادی 
و به دنبال سرکوب کریپتو توسط 

دولت چین، بسیاری از ارائه دهندگان 
خدمات مبتنی بر رمزارز چینی، از جمله 

»بای بیت«، »هوبی«، »کوبو« و 
»اوکی کوین« و مشتریان آنها به 

سنگاپور مهاجرت کرده اند.



22
Jan 9.ir 2024

 بررسی وضعیت  حقوقی و رگولاتوری رمزارزها و صرافی های رمزارز در

استرالیا



23

در استرالیا هم رمزارزها و هم صرافی های رمزارز، کاملاً قانونی هستند و این کشور را می توان یکی از نخستین و پیشروترین کشورهای پذیرنده صنعت کریپتو 
در جهان معرفی کرد. در سال 2017 میلادی، دولت استرالیا اعلام کرد که کلیه رمزارزها قانونی هستند و به طور خاص، تصریح کرد که بیت کوین )و سایر رمزارزها 

که ویژگی های بیت کوین را دارند( باید به عنوان دارایی و مشمول مالیات بر عایدی سرمایه )Capital Gains Tax( تلقی شوند. رمزارزها، پیش از سال 2017 و 
مصوبه دولت استرالیا، مشمول مالیات مضاعف و بحث برانگیزی مبنی بر مالیات کالاها و خدمات استرالیا بودند که تغییر در رفتار مالیاتی دولت این کشور 

نسبت به صنعت رمزارزها، نشان دهنده رویکرد مترقی دولت استرالیا در قبال موضوع کریپتو است.

رمزارزها: 
ارز قانونی؛ به عنوان دارایی در 

نظر گرفته می شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی اند؛ ثبت نام در مرکز 
تحلیل تراکنش های مالی و 
گزارش های استرالیا الزامی 

است.
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از سال ۲۰۱۸ میلادی، مرکز تحلیل تراکنش های مالی و گزارش های استرالیا 
)AUSTRAC(، صرافی هــای رمــزارز فعــال در این کشــور را ملزم بــه ثبت نام، 
شناســایی و تأیید کاربران، نگهداری ســوابق و رعایت تعهدات گزارش دهی 
ضدپول شویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم دولت کرده است. صرافی های 
رمزارز ثبت نشده در استرالیا، مشمول اتهامات کیفری و مجازات های مالی 
می شــوند. در مــاه مــی ۲۰۱۹ نیــز، کمیســیون اوراق بهــادار و ســرمایه گذاری 

استرالیا )ASIC(، الزامات نظارتی به روزشده این سازمان در خصوص عرضه 
اولیه ســکه )ICO( و تجارت رمزارزها را صادر کرده اســت. بــه همین ترتیب، 
در آگوست ۲۰۲۰ میلادی نیز تنظیم گرهای استرالیایی، بسیاری از صرافی ها 
را مجبور به حذف سکه های خصوصی کرده اند که نوع خاصی از رمزارزهای 
ناشناس بوده و به دلیل ریسک بالا و عدم نظارت، از چرخه صرافی های رمزارز 

این کشور خارج شده اند.

ز قوانین صرافی های رمزار



25
قوانین و مقررات رمزارزها  در جهان

قوانین آتی
استرالیا یکی از پیشروترین کشورها 

در صنعت کریپتو است که الگویی 
از مقررات پیشگیرانه رمزارزها را ایجاد 

کرده و آخرین مقررات وضع شده از سوی 
دولت آن، تلاش مستمر این کشور برای 

ارائه چهارچوبی روشن برای فعالیت 
کسب و کارهای مبتنی بر رمزنگاری در 

سال های آینده را نشان می دهد.
به ویژه که دولت استرالیا، در راستای 
بهبود، به روز رسانی و تقویت مقررات 

خود در خصوص رمزارزها و صرافی های 
رمزنگاری، اکنون نیز در حال حرکت است 

و متوقف نشده است. مقامات قضایی 
این کشور، در دسامبر 2021 اعلام کردند 
که قصد دارند چهارچوب مجوز جدیدی را 

به طور خاص برای مبادلات ارزهای رمزپایه 
معرفی کنند؛ چهارچوب رگولاتوری 

دقیق و به روز رسانی شده ای که با یک 
دوره مشاوره برای سال 2022 برنامه ریزی 

شده بود. چهارچوب پیشنهادی به 
مشتریان این امکان را می دهد تا با خیال 

راحت دارایی های رمزنگاری شده خود را 
در یک محیط تنظیم شده خریداری کرده 

و به فروش برسانند و همین رویکرد 
نشان دهنده حرکت استرالیا به سمت 

موقعیت درست آن در آینده ای نه چندان 
دور است. در حال حاضر کشور استرالیا، در 

خط مقدم تلاش های جهانی برای کنترل 
شرکت های فناوری قرار گرفته است.
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ژاپن در حال حاضر مترقی ترین شرایط نظارتی جهان را  پیرامون رمزارزها و صنعت کریپتو دارد. کشوری که بیت کوین و سایر رمزارزهای هم ردیف با آن را تحت قانون 
خدمات پرداخت )PSA( به عنوان دارایی قانونی به رسمیت شناخته و برای آنها حق مالیات قائل شده است. بر اساس حکم صادرشده از سوی آژانس ملی مالیات این 

کشور در دسامبر سال 2017 میلادی، سود ناشی از سرمایه گذاری رمزارزها باید به عنوان »درآمد متفرقه« طبقه بندی شده و سرمایه گذاران آن، مشمول پرداخت مالیات 
باشند. مقررات اخیر این کشور، شامل اصلاحاتی از قانون خدمات پرداخت و قانون ابزارهای مالی و صرافی ها )FIEA( است که در ماه می 2020 میلادی اجرایی شده 

است. این اصلاحات، شامل استفاده از واژه »دارایی رمزنگاری« )به جای استفاده از واژه »رمزارز«( است و محدودیت های بیشتری را نیز برای مدیریت پول مبتنی بر رمزارز 
کاربران قائل شده و در عین حال، مقررات موجود در تجارت مشتقات رمزنگاری را تسهیل کرده است. بر اساس قوانین جدید کشور ژاپن، ارائه دهندگان خدمات نگهداری 
و حراست از رمزارزها )که دارایی های رمزنگاری شده را نمی فروشند یا نمی خرند، بلکه صرفاً وظیفه صیانت از آنها را بر عهده دارند(، تحت محدوده قانون خدمات پرداخت 

قرار می گیرند. این در حالی است که مشاغل مربوط به مشتقات رمزارزها، تحت محدوده قانون ابزارهای مالی و صرافی ها فعالیت خواهند کرد.

رمزارزها: 
ارز قانونی؛ به عنوان دارایی در 

نظر گرفته می شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی اند؛ ثبت نام در آژانس 

خدمات مالی ژاپن الزامی 
است.
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مقررات وضع شده در خصوص صرافی های رمزارز نیز همانند دیگر بخش های 
صنعت کریپتو، در کشور ژاپن مترقی است. صرافی های رمزارز در ژاپن کاملاً 
قانونی هستند. هرچند پس از وقوع یکســری هک های معروف و پرحاشیه، 
از جمله هک و ســرقت هنگفت از صرافی »کوین چــک« )Coincheck( این 
کشــور به ارزش ۵۳۰ میلیون دلار رمزارز، مقررات ناظر بــر صنعت کریپتو در 

ژاپن به یک نگرانی فوری ملی تبدیل شده است. 
آژانس خدمات مالی ژاپن، طی سال های اخیر تلاش های خود را برای تنظیم و 
نظارت دقیق تر روی تجار و صرافی های رمزارز افزایش داده است. در راستای 
همین تلاش ها، اصلاحــات اخیر قانون خدمــات پرداخت مســتلزم ثبت نام 
صرافی های رمزارز در آژانس خدمات مالی ژاپن است تا بتوانند در این کشور 
به صورت قانونی فعالیت داشته باشند. این در حالی است که فرایند ثبت نام 
در آژانس خدمات مالی ژاپن دشوار بوده و ممکن است حتی تا شش ماه نیز 

طول بکشــد و از دیگر ســو، الزامات ضدپول شــویی، الزامات مبــارزه با تأمین 
مالــی تروریســم و همچنیــن الزامات مربــوط به تهدیــدات ســایبری قوی تر و 
ســخت گیرانه تری را نیز تحمیل می کند. اصلاحیه دیگر این کشــور در حوزه 
کریپتو، در اواسط سال ۲۰۱۹ میلادی صورت گرفته که الزام ثبت نام را گسترش 

داده تا ارائه دهندگان خدمات حراست از رمزارزها را نیز شامل شود.
در سال ۲۰۲۰ میلادی، ژاپن »انجمن مبادله ارز مجازی ژاپن« و »انجمن ارائه 
توکن امنیتی ژاپن« را راه اندازی کرده است. کلیه صرافی های رمزارز این کشور، 
عضو انجمن مبادله ارز مجازی ژاپن هســتند، در حالی که انجمن ارائه توکن 
امنیتی ژاپن، تنها شــامل پنج عضو از مؤسســات مالی بزرگ و مطرح کشــور 
است. هر دو تنظیم گر، در راستای کمک به صرافی هایی که تا به حال موفق به 
کسب مجوز نشده اند، فعالیت می کنند و محوریت تلاش آنها، ترویج تطبیق 

کار در صنعت کریپتوی ژاپن است.

ز قوانین صرافی های رمزار
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قوانین آتی
بدون شک، ژاپن محیطی همچنان 

دوستانه برای رمزارزها باقی خواهد 
ماند. با این وجود، نگرانی های فزاینده 

مرتبط با فعالیت های مجرمانه، اعم 
از پول شویی و تأمین مالی تروریسم 

یا دیگر تهدیدات سایبری نظیر 
هک ها، آژانس خدمات مالی ژاپن را به 

سمت وضع مقررات بیشتر و اندکی 
سخت گیرانه تر سوق می دهد. در 

دسامبر 2021 آژانس خدمات مالی ژاپن، 
اذعان کرد در سال های آتی، قانونی را 

برای تنظیم مقررات صادرکنندگان 
استیبل کوین به منظور رسیدگی 

به خطرات متوجه مشتریان و محدود 
کردن فرصت ها برای استفاده از 
توکن های استیبل کوین برای 

پول شویی پیشنهاد می کند؛ 
قانونی که به احتمال زیاد، شامل 

پروتکل های امنیتی جدید و تعهداتی 
نو برای ارائه دهندگان خدمات کریپتو 

به منظور گزارش فعالیت های 
مشکوک خواهد بود.
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در کره جنوبی، اگرچه رمزارزها قانونی در نظر گرفته نمی شوند، اما صرافی های رمزارز، کاملاً قانونی بوده و بخشی از یک سیستم نظارتی دقیق هستند. 
مالیات بر رمزارزها در کره جنوبی یک منطقه خاکستری به شمار می آید. از آنجایی که این ارزها نه ارز و نه دارایی مالی در نظر گرفته می شوند، در حال حاضر 
تراکنش های رمزارز در این کشور معاف از مالیات هستند. با این حال، وزارت استراتژی و دارایی )Ministry of Strategy and Finance( کره جنوبی نشان 
داده که در حال بررسی وضع مالیات بر درآمد حاصل از تراکنش های رمزنگاری است و در نظر دارد چهارچوب مالیاتی مورد نظر را در آینده ای نه چندان دور 

اعلام کند.

رمزارزها: 
ارز، قانونی در نظر گرفته 

نمی شوند.

صرافی های رمزارز: 
قانونی اند؛ ثبت نام در نهاد 

نظارتی و قانون گذاری مالی کره 
جنوبی الزامی است.
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قوانین صرافی های رمزارز در کره جنوبی بسیار ســخت گیرانه است و شامل 
ثبت نام دولتی و همچنین سایر اقداماتی می شود که توسط سرویس نظارتی 
و قانون گذاری مالی کره جنوبی )FSS( کنترل می شود. در سال ۲۰۱۷ میلادی، 
دولت کره جنوبی استفاده از حســاب های ناشــناس در معاملات رمزارزها را 
ممنوع و مؤسســات مالی محلــی را از میزبانی معاملات آتــی بیت کوین منع 
کرد. البته با وجود تمام این سخت گیری ها، ممنوعیت مبادلات رمزارز در این 

کشور تا حدودی دور زده شده است. 
کمیسیون خدمات مالی )FSC( کره جنوبی نیز تعهدات گزارش دهی سختی 
را به بانک هایی که دارای حســاب های متعلق به صرافی های رمزارز هستند، 

تحمیل کرده است.
پــس از انجــام  به روزرســانی ها و اصلاحــات قانونــی در ســال ۲۰۲۰، تمامــی 

صرافی هــای کره جنوبی ملزم هســتند بــا مقررات ضدپول شــویی و مبــارزه با 
تأمین مالی تروریسم مطابقت داشته باشند و مجوز فعالیتی لازم را از واحد 

اطلاعات مالی کمیسیون خدمات مالی این کشور دریافت کنند.
در مــارس ۲۰۲۱، دولت کــره جنوبــی قانونی را معرفــی کرد که بر اســاس آن، 
ســرمایه گذاران رمزارز باید در حســاب های کیف پول مجــازی خود از همان 
نامی استفاده کنند که در حساب های بانکی خود استفاده می کنند؛ ضمن 
اینکه بر اساس این قانون، صرافی های رمزارز ملزم هستند اطلاعات خود را 
با بانک ها به اشتراک بگذارند تا هویت مشتری را تأیید کنند. ضمن اینکه 
واحد اطلاعــات مالی کمیســیون خدمات مالی کــره جنوبی، در ســال ۲۰۲۱ 
میلادی، تمام ســکه های خصوصی را از صرافی های این کشــور حذف کرده 

است )عملیات تجارت توکن ها را ممنوع اعلام کرده است(.

ز قوانین صرافی های رمزار
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قوانین آتی
قانون مالیات پیشنهادی کره 

جنوبی روی رمزارزها، تاریخ اجرای اولیه 
خود در ژانویه 2022 را از دست داده و تا 

اوایل سال جاری، سال 2023 میلادی 
به تعویق افتاده است. علاوه بر 

چهارچوب های مالیاتی، کره جنوبی 
نشان داده که به کار خود برای همسو 

کردن صنعت با سیاست های مبارزه 
با پول شوییِ گروه ویژه اقدام مالی نیز 

ادامه خواهد داد.
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همســو با افزایش رمزارزها در جهان و توســعه پذیرش و اســتفاده از آنها، 
الزامات رگولاتوری مربوط به رمزارزها نیز که به منظور کنترل و نظارت بر آنها 
وضع شده اند، در سراسر جهان در حال افزایش هستند. چشم انداز کریپتو، 
به طور مداوم در حال تغییر و تحول است و بدیهی است که به روز نگه داشتن 

مقررات مربوط به آن در سطح جهانی، کار چندان آسانی نیست.
به منظور کمک به شما در راستای پیمایش مجموعه ای از مقررات رمزارزها 
در سراسر جهان، نگرش های قانونی آنها و فعالیت های مرتبط با حوزه رمزارز 
آنها، این راهنما را گردآوری کرده ایم؛ راهنمایی که به شــما کمک می کند تا 
در مورد نحوه برخورد کشورهای مختلف جهان با مقررات رمزارزها، سکه ها 
و معاملات مبتنی بر رمــزارز و همچنین قوانینی که در آینــده می توانند در 
راستای تغییر و بهبود رویکردشان نســبت به صنعت داشته باشند، بیشتر 

بدانید.

ISBN 978-622-7702-78-1
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تومان هزار   100
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